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Introduktionsprogram 
För dig som saknar behörighet till nationellt program 
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Hjälp att välja rätt  

För att göra ett bra gymnasieval är det viktigt att du förbereder dig väl 

genom att skaffa dig så mycket information som möjligt om de olika 

gymnasieutbildningarna som du kan välja på.  

Gymnasieval.jonkoping.se  

På vår webbplats gymnasieval.jonkoping.se kan du läsa om de olika gymnasie-

programmen som erbjuds i Jönköpings kommun och lära dig mer om hur ditt 

gymnasieval går till. På sista sidan hittar du en QR-kod till gymnasievalswebben. 

Studie- och yrkesvägledning  

Din skolas studie- och yrkesvägledare finns som stöd för dig i ditt gymnasieval 

och ger dig förutsättningar så att du kan göra ett så väl genomtänkt val som 

möjligt. 

Öppet hus 

Under hösten och våren har gymnasieskolorna Öppet hus. En del av skolorna 

har även särskilda Öppet hus för introduktionsprogrammen. Passa på att se de 

olika skolorna, ställ dina frågor till elever och personal som finns på plats. Datum 

och tider för Öppet hus finns på gymnasievalswebben. 
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Introduktionsprogram 

Gymnasieskolan har fyra introduktionsprogram för dig som inte är behörig till ett 

nationellt program.  

De fyra introduktionsprogrammen programmen är:  

• Individuellt alternativ (IMA)  

• Språkintroduktion (IMS)  

• Programinriktat val (IMV) 

• Yrkesintroduktion (IMY)  

På introduktionsprogrammen erbjuds du möjligheter att komma vidare utifrån 

dina egna mål och önskemål. Här får du stärka din självkänsla genom framgång 

i ditt skolarbete och hitta möjligheter utifrån dina egna förutsättningar 

tillsammans med kunnig personal.  

Examen och betygsdokument  

Inget av introduktionsprogrammen ger examen, utan tanken är att de ska leda 

vidare till ett nationellt program eller till arbete. Efter din utbildning får du ett 

studiebevis. 

Ansökan  

Mellan den 10 januari och den 10 februari gör du ditt gymnasieval via 

Jönköpings kommuns ansökningswebb. Vill du justera ditt gymnasieval efter 

ansökningsperioden måste du kontakta din studie- och yrkesvägledare. 

Programinriktat val (IMV) och Yrkesintroduktion (IMY) är sökbara via 

ansökningswebben. 

På sista sidan hittar du en QR-kod till gymnasievalswebben där det finns länkar 

som tar dig vidare till ansökningswebben.  

Intresseanmälan 

Individuellt alternativ (IMA) och Språkintroduktion (IMS) är inte sökbara via 

ansökningswebben utan du intresseanmäler dig senast den  

10 maj. 

Till Individuellt alternativ (IMA) gör du en intresseanmälan genom att lämna in 

blanketten ”Anmälan till Individuellt alternativ” till din studie- och yrkesvägledare 

senast den 10 maj. Blanketten finns på gymnasievalswebben.  

Till Språkintroduktion (IMS) gör du en intresseanmälan genom att lämna in 

blanketten ”Anmälan till Språkintroduktion” till din studie- och yrkesvägledare 

senast den 10 maj. Blanketten finns på gymnasievalswebben. 
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Individuellt alternativ (IMA) 

Individuellt alternativ är för dig som vill ha en utbildning för att kunna få ett arbete 

eller för att kunna läsa vidare i gymnasieskolan. Du saknar en stor del av de 

godkända betyg som krävs för att komma in på ett nationellt program.  

Utbildningen kan till exempel innehålla grundskoleämnen som du inte har 

godkända betyg i, ämnen från nationella program och andra insatser som du 

behöver för din kunskapsutveckling.  

Så här söker du 

Du gör din intresseanmälan till IMA genom att lämna in blanketten ”Anmälan till 

individuellt alternativ” till din studie- och yrkesvägledare. Tänk på att överst  

på blanketten fylla i vilket/vilka valnummer din intresseanmälan till IMA ska ha. 

Språkintroduktion (IMS)  

Du som är nyanländ till Sverige och saknar de godkända betyg som krävs för att 

gå ett nationellt program och behöver ha en utbildning i det svenska språket kan 

gå Språkintroduktion. Utbildningen kommer att innehålla undervisning i svenska 

och kan också innehålla andra ämnen från grundskolan, ämnen från nationella 

program och andra insatser som du behöver för din kunskapsutveckling.  

Efter utbildningen kan du läsa vidare i gymnasieskolan eller söka annan 

utbildning.  

Så här söker du  

Du gör din intresseanmälan till IMS genom att lämna in blanketten ”Anmälan till 

Språkintroduktion” till din studie- och yrkesvägledare.  
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Programinriktat val (IMV)  

Programinriktat val är för dig som saknar ett eller flera av de godkända betyg 

som krävs för att vara behörig till ett nationellt program. Du läser utbildningen 

integrerat och går i en klass med nationellt behöriga.  

Minst sex godkända betyg 

Du behöver ha minst sex godkända betyg för att vara behörig till programinriktat 

val. Du måste ha godkänt betyg i svenska eller svenska som andraspråk. 

Dessutom krävs godkända betyg i engelska eller matematik samt i minst fyra 

andra ämnen, eller godkända betyg i engelska och matematik samt i minst tre 

andra ämnen.  

Grundskoleämnen som du inte har godkänt i 

Utbildningen kommer att innehålla de grundskoleämnen som du inte har 

godkända betyg i och som du behöver för att bli behörig till nationellt program. 

Så här söker du  

Programinriktat val söker du via ansökningswebben. 
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Yrkesintroduktion (IMY)  

Yrkesintroduktion är för dig som vill ha en yrkesinriktad utbildning, men saknar 

de godkända betyg som krävs för att gå på programinriktat val eller på ett 

yrkesprogram. Utbildningen är på heltid och innehållet i utbildningen bestäms i 

en individuell studieplan.  

Yrkesintroduktionen kan innehålla utbildning för att du ska kunna få ett jobb  

eller för att du ska kunna söka till ett yrkesprogram. Utbildningen kan till exempel 

innehålla grundskoleämnen som du inte har godkända betyg i, ämnen från 

yrkesprogram, praktik eller arbetsplatsförlagt lärande (APL) och andra insatser 

som du behöver för din kunskapsutveckling.  

Efter utbildningen kan du söka jobb eller läsa vidare på ett yrkesprogram.  

Praktik och Arbetsplatsförlagt lärande (APL) 

Praktik är inte kopplat till dina gymnasieämnen men det är en viktig del av din 

utbildning. Din praktik ger dig erfarenheter och dessutom kontakter som du kan 

ha nytta av när du söker jobb.  

Arbetsplatsförlagt lärande (APL) är lärande praktik som är kopplad till de 

gymnasieämnen du läser på din yrkesutgång och den är en viktig del av din 

yrkesutbildning. APL är avgörande för att du ska bli väl förberedd för ditt yrke. 

APL har du på en eller flera arbetsplatser under minst 15 veckor. APL ger dig 

erfarenheter och dessutom kontakter som du kan ha nytta av när du söker jobb. 

Så här söker du 

Yrkesintroduktion söker du via ansökningswebben. 
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Olika mål med introduktionsprogram 

I samband med gymnasiereformen Gy25 har Skolverket utvecklat 

studievägskoderna för introduktionsprogrammen. De nya koderna ska visa både 

mot vilket program utbildningen vänder sig och vilket mål utbildningen har.  

När du gör ditt gymnasieval kommer du kunna se målet i studievägens namn. 

Målet med individuellt alternativ 

Målet med individuellt alternativ kan antingen vara att bli anställningsbar efter 

studierna, att söka yrkesintroduktion efter sina studier eller att söka annan eller 

fortsatt utbildning efter sina studier. Exempel: 

• Introduktionsprogram, Individuellt alternativ, mot jobb 

• Introduktionsprogram, Individuellt alternativ, mot annan utbildning 

• Introduktionsprogram, Individuellt alternativ, mot yrkesintroduktion 

Målet med språkintroduktion 

Målet med språkintroduktion kan antingen vara att läsa vidare i gymnasieskolan 

efter studierna, eller att söka annan eller fortsatt utbildning efter sina studier. 

Exempel: 

• Introduktionsprogram, Språkintroduktion, mot gymnasieprogram 

• Introduktionsprogram, Språkintroduktion, mot annan utbildning 

Målet med programinriktat val 

Programinriktat val har bara ett mål, att så snart som möjligt ska kunna antas till 

det nationella programmet som det är riktat mot. Exempel: 

• Introduktionsprogram, Programinriktat val, barn och fritid, mot gymnasieprogram 

Målet med yrkesintroduktion 

Målet med yrkesintroduktion kan antingen vara att bli anställningsbar efter 

studierna eller att söka nationellt program efter sina studier. Exempel: 

• Introduktionsprogram, Yrkesintroduktion, barn och fritid, mot gymnasieprogram 

• Introduktionsprogram, Yrkesintroduktion, barn och fritid, mot jobb 
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